eventual aquisição de soluções químicas e insumos para higienização e 
manutenção do controle de parâmetros sanitários no âmbito da saúde. 
Consulta aos lotes adjudicados e aos fornecedores vencedores disponíveis 
em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens 
arrematados é de R$ 522.067,64 (quinhentos e vinte e dois mil, sessenta e 
sete reais e sessenta e quatro centavos). O termo de adjudicação e o termo de 
homologação na íntegra encontram-se disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 02

[...]

Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP, com base legal nos artigos 7 
e 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, e pelas resoluções n° 120 de 01 de agosto 
de 2024 e n° 162, de 19 de novembro de 2024, resolve: Art. 1º - Fica aberto 
Crédito Suplementar no valor de R$ 375.470,00 (trezentos e setenta e cinco 
mil e quatrocentos e setenta reais) às seguintes dotações do consórcio 
Público ICISMEP: Orgão 01 - ICISMEP - Instituição de Cooperação 
Intermunicipal do Médio Paraopeba. Unidade 03 - Contrato de Rateio. Sub-
Unidade 01 - Contrato de Rateio - Gestão. 
1.03.01.04.122.0002.2.0005-1.702.000-3.3.90.39.00 ICISMEP Gestão Rateio -

[...]

Processo n° 61/2025, 
na modalidade Dispensa de Licitação n° 11/2025. Objeto: Prestação de 
serviços de lavanderia para as fantasias do Zé Gotinha, modelo oficial do 
Ministério da Saúde. Vigência: 12 meses, a contar do dia 25 de junho de 
2025. Valor total: R$14.018,40 (quatorze mil, dezoito reais e quarenta 
centavos). Dotação Orçamentária nº. 
3.3.90.39.00.1.02.08.10.305.0003.2.0039. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP, e representante da 
contratada. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site do